

Koszty i opłacalność uprawy 1 ha lucerny siewnej na kiszonkę

| Wyszczególnienie | Jedn. | Wariant I | | |
|--|-------|-----------|----------|-----------------|
| | | Ilość | Cena j. | Wartość |
| RAZEM WARTOŚĆ PRODUKCJI | | | zł | 0,00 |
| Produkcja główna: kiszonka | dt | 180,00 | | 0,00 |
| Produkcja uboczna: | dt | | | 0,00 |
| RAZEM KOSZTY BEZPOŚREDNIE | | | zł | 3 125,60 |
| 1. RAZEM MATERIAŁ SIEWNY: | | | zł | 600,00 |
| - własny | dt | | | 0,00 |
| - z zakupu | dt | 0,15 | 4 000,00 | 600,00 |
| 2. RAZEM NAWOŻENIE | | | zł | 1 485,60 |
| N | kg | | | 0,00 |
| P | kg | 80,00 | 9,24 | 739,20 |
| K | kg | 120,00 | 6,22 | 746,40 |
| 3. RAZEM ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN | | | zł | 195,00 |
| Leopard Extra 05 EC | l | 3,00 | 65,00 | 195,00 |
| 4. RAZEM KOSZTY SPECJALISTYCZNE | | | zł | 845,00 |
| A. Specjalistyczne wydatki | | | zł | 845,00 |
| Folia kiszonkarska | szt | 2,00 | 400,00 | 800,00 |
| Sznurek | szt | 1,00 | 45,00 | 45,00 |
| B. Usługi specjalistyczne prod. roślinnej | | | zł | 0,00 |
| C. Najem dorywcy do prac specjali. | | | zł | 0,00 |
| 5. RAZEM INNE KOSZTY | | | zł | 0,00 |
| Koszt bezpośredni prod. 1 dt | zł | | | 17,36 |
| Nadwyżka bezpośrednia bez dopłat | zł | | | -3 125,60 |
| RAZEM KOSZTY POŚREDNIE | | | zł | 2 444,36 |
| K. ogólnogospodarcze-10% k. bezpośr. | zł | | | 312,56 |
| Ciągnik - własny | cnh | 12,00 | 102,65 | 1 231,80 |
| Prasa zwijająca + owijarka | bele | 36,00 | 25,00 | 900,00 |
| RAZEM KOSZTY OGÓLEM | | | zł | 5 569,96 |
| Koszt produkcji 1 dt | zł | | | 30,94 |
| Dochód z działalności bez dopłat | zł | | | -5 569,96 |
| Dopłaty do produkcji | zł | | | 1 750,17 |
| Dochód z działalności | zł | | | -3 819,79 |
| Wskaźnik opłacalności | % | | | 31,42% |

OPRACOWAŁ/A: Justyna Oleksiak

ODDZIAŁ: Ostrołęka

DATA: Czerwiec 2023

UWAGI:

Cena zakupionego materiału siewnego - marzec 2023 r. Dopłaty do produkcji obejmują płatności bezpośrednie, dopłaty do nawozów oraz dopłaty do paliwa rolniczego. Stawki płatności bezpośrednich za 2022 r. (JPO - 518,01 zł/ha, płatność za zazielenienie 347,66 zł/ha, płatność dodatkowa 196,14 zł/ha, płatność do roślin pastewnych 515,26 zł/ha, Uzupełniająca płatność podstawowa - 41,10 zł/ha). Dopłata do paliwa - 132 zł/ha.

Średnia waga 1 beli z roślin podsuszonych o zawartości s.m. 40% - 5 dt